
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE

O G G E T T O

ADDENDUM DI MODIFICA DELLA CONVENZIONE PER IL SERVIZIO DI ASSISTENZA 
RELIGIOSA CATTOLICA TRA L'AZIENDA ULSS 8 BERICA E LA DIOCESI DI VICENZA.
DECORRENZA DALLA DATA DI ULTIMA SOTTOSCRIZIONE E FINO AL 31/12/2022.
PRESA D'ATTO.

Proponente: DIREZIONE AMMINISTRATIVA DI OSPEDALE DAO
Anno Proposta: 2022
Numero Proposta: 327/22



Il Direttore della Direzione Amministrativa di Ospedale riferisce che:

“Con deliberazione del Direttore Generale n. 1094 del 18/06/2021 l’Azienda U.L.SS. ha stipulato con la 
Diocesi di Vicenza, con sede a Vicenza, Piazza del Duomo n. 10, una convenzione per lo svolgimento 
del servizio di assistenza religiosa cattolica presso i PP.OO. dell’Azienda U.L.SS. 8 Berica a valere 
dall’1/01/2021 e fino al 31/12/2022.

Con nota prot. 114050 dell’8/11/2021 la Diocesi di Vicenza ha fatto pervenire l’elenco aggiornato del 
personale designato per il servizio di assistenza religiosa presso il P.O. San Bortolo di Vicenza.

Dall’elenco precitato emerge una maggiore disponibilità in termini di personale dedicato all’assistenza 
religiosa, con il coinvolgimento dei Diaconi in servizio presso le celle mortuarie con maggiore 
disponibilità oraria, dei Ministri Straordinari della Comunione e di Suore della Comunità delle suore 
Dorotee allocate presso i locali del P.O. San Bortolo di Vicenza con servizi vari.

Ritenuto pertanto opportuno prendere atto dell’aggiornamento del personale di assistenza religiosa 
intervenuto nonché rivedere la Convenzione conclusa, anche sotto il profilo economico, alla luce degli 
accordi intervenuti tra le Parti, si propone la presa d’atto dell’addendum di modifica della Convenzione 
per il servizio di assistenza religiosa cattolica tra l’Azienda U.L.SS. 8 Berica e la Diocesi di Vicenza, con 
decorrenza dalla data di ultima sottoscrizione e fino alla naturale scadenza della Convenzione prevista 
per il 31/12/2022, alle condizioni e modalità di cui al disciplinare allegato alla presente deliberazione di 
cui costituisce parte integrante e sostanziale.

Il medesimo Direttore ha attestato l'avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di prendere atto, per quanto in premessa esposto e qui integralmente richiamato, dell’addendum 
di modifica della Convenzione per lo svolgimento del servizio di assistenza religiosa cattolica 
tra l’Azienda U.L.SS. 8 Berica e la Diocesi di Vicenza, con decorrenza dalla data di ultima 
sottoscrizione e fino alla naturale scadenza della Convenzione prevista per il 31/12/2022, alle 
condizioni e modalità di cui al disciplinare allegato alla presenta deliberazione di cui costituisce 
parte integrante e sostanziale (All. 1); 

2. di prendere atto dell’elenco aggiornato del personale di assistenza religiosa designato dalla 
Diocesi per il P.O. San Bortolo di Vicenza, pervenuto con nota prot. 114050 dell’8/11/2021 e 
che si allega alla presente deliberazione per costituirne parte integrante e sostanziale (All. 2);

3. di incaricare la Direzione Amministrativa di Ospedale per ogni adempimento amministrativo 
conseguente;



4. di pubblicare la presente deliberazione all’Albo dell’Ente e nel sito internet aziendale alla pagina 
“Amministrazione Trasparente” ai sensi del D.Lgs. 14 marzo 2013 n. 33.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario
(dr. Salvatore Barra)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Maria Giuseppina Bonavina)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI












		2022-02-28T13:47:17+0000




